Cuộc kháng chiến của nhân dan ta từ năm 1873 đến năm 1884. Nhà Nguyễn đầu hàng.

Tiết 28. Bài 21. Phong trào yêu nước chống Pháp của nhân dân Việt Nam trong những năm cuối thế kỷ XIX.

Tiết 29. Lịch sử địa phương

Tiết 30. Kiểm tra viết

Chương II. Việt Nam từ đầu thế kỷ XX đến hết Chiến tranh thế giới thứ nhất (1918) (4 tiết)

Tiết 31. Bài 22. Xã hội Việt Nam trong cuộc khai thác thuộc địa lần thứ nhất của thực dân Pháp.

Tiết 32. Bài 23. Phong trào yêu nước và cách mạng ở Việt Nam từ đầu thế kỷ XX đến Chiến tranh thế giới thứ nhất.

Tiết 33. Bài 24. Việt Nam trong những năm Chiến tranh thế giới thứ nhất (1914 - 1918).